



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (048) 3721-4574
www.segesp.ufsc.br/concurso

EDITAL Nº 019/DDP/PRODEGESP/2016

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº 15/DDP/2016, publicado no Diário Oficial da União de 11/07/2016, Seção 3, páginas 78 a 86, conforme especificado a seguir:

1) Nos itens 1.1.2 e 1.3.2 de que tratam do cargo de Técnico de Tecnologia da Informação

Onde se lê: Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio Completo mais Curso Técnico em Eletrônica com Ênfase em Sistemas Computacionais.

Leia-se: Ensino Médio Profissionalizante na área ou Ensino Médio Completo mais Curso Técnico em Eletrônica com Ênfase em Sistemas Computacionais.

2) No item 1.1.2 de que trata do cargo de Técnico em Anatomia e Necropsia

Onde se lê: Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio completo mais Experiência 12 (doze) meses na área, comprovada mediante Certidão ou Declaração expedida pelo órgão competente ou cópia autenticada da Carteira de Trabalho.

Leia-se: Ensino Médio Profissionalizante na área ou Ensino Médio completo mais Experiência 12 (doze) meses na área, comprovada mediante Certidão ou Declaração expedida pelo órgão competente ou cópia autenticada da Carteira de Trabalho.

3) No item 1.5.3 - Onde se lê: 1.5.3 - Leia-se: 1.5.2

4) No item 4.4.1.3 - Onde se lê:4.4.1.3 - Leia-se: 4.4.1.1

5) No item 4.4.2.1 - Onde se lê:4.4.2.1 - Leia-se: 4.4.1.2

6) No item 4.4.1.4 - Onde se lê:4.4.1.4 - Leia-se: 4.4.1.3

7) No item 5.2.1

Onde se lê: A prova será composta de 40 (quarenta), questões objetivas 15 (quinze) de Língua Portuguesa e 25 (vinte e cinco) de Conhecimentos Específicos, do tipo múltipla

escolha, com 5 (cinco) alternativas de resposta, sendo apenas uma correta.

Leia-se: A prova será composta de 40 (quarenta) questões objetivas (15 (quinze) de Língua Portuguesa e 25 (vinte e cinco) de Conhecimentos Específicos), do tipo múltipla escolha com 5 (cinco) alternativas de resposta, sendo apenas uma correta.

8) No item 13.3 - Onde se lê: 13.3 - Leia-se: 13.2

9) No item 13.4 - Onde se lê:13.4 - Leia-se: 13.3

10) No item 13.3.1 - Onde se lê: Lei nº. 8.666, de 21 de dezembro de 1993 - Leia-se: Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

Florianópolis, 15 de julho de 2016.

LILIAN CRISTIANE SILVA DE OLIVEIRA